Novas demandas de computadores: 

O Secretário-Geral da SGTEC ressalta a necessidade e urgência da compra de 

novos equipamentos, tendo em vista a contratação de novos terceirizados, residentes 

jurídicos e estagiários, havendo uma reserva técnica de tão somente 214 (duzentos e 

quatorze) computadores, conforme dados apresentados: 

ENTREGAS - PREVISTAS MICROS MONITORES PREVISÃO PROCESSO 

1º Núcleo Digital 17 34 set/25 
2025-

06300293 

Novos Residentes 171 342 out/25 
2025-

06320676 

SGSEI-DETEL - Gestão de Alarmes de Pânico 55 55 nov/25